1

國立嘉義大學農學院 106 學年度第 11 次主管會議紀錄

時間：107年 5月 15日（星期二）下午 13時 10分

地點：農藝學系二樓會議室

主席：黃光亮院長                               記錄：呂美娟

出席人員：侯新龍主任、沈榮壽主任、林金樹主任、李安勝主任、林炳宏主任、

江彥政主任、吳希天主任、郭章信主任、黃文理主任、侯金日主任、

連塗發場長、徐善德副院長兼主任、蔡文錫執行長、周蘭嗣執行長、

黃武雄教官

列席人員：

壹、主席致詞：略

貳、報告事項

報告事項一

報告單位：農學院各學系

    案由：本院各單位業務績效成果，提請報告。

    說明：提升校譽：農藝學系於 4 月 26 日假本校國際會議廳及農藝系館，協

助台灣農藝學會舉辦「107 年作物科學講座暨研究成果發表會」，會

議順利，圓滿成功。

    決議：洽悉。

    報告事項二

報告單位：農學院

    案由：本院各單位 5月中旬~6月中旬待辦事項，提請報告。

說明：

一、各系 107學年度外國學生申請審查作業，審核結果請於 5月 15日下

午 5點前到系統登錄審查結果，並下載審核結果表，經系所主任及

院長蓋章後，送至回國際處，見 5月 1日 e-mail通知。

      二、各系推薦申請本校姊妹校日本香川大學「2018 Sanuki專案交換計畫」

申請資料, 請於 5月 18日前送達院辦，見 5月 9日 e-mail通知。

       三、各系申請 107-1學期高等教育深耕計畫「深碗課程」經課程委員會

議通過，議紀錄及相關申請表單，請於 5月 20日前送達院辦，見 4

月 29日第 3次 e-mail通知。

    四、各系申請 107-1學期高等教育深耕計畫「Ac3微型課程」經課程委員

會議通過，議紀錄及相關申請表單，請於 5月 20日前送達院辦，見

4月 29日第 3次 e-mail通知。

2

      五、各系 107.1專任教師及專案教學人員續聘案，經系教評會審議通過

後，請於 5月 23日前送達院辦，見 4月 3日 e-mail通知。

    六、各單位提供本校第 89期校訊稿件電子檔，請於 5月 24日前 e-mail

院辦，見 5月 8日 e-mail通知。

    七、各單位校園規劃小組會議提案，請於，請於 5月 24日前送研究發展

處彙整，見 5月 11日 e-mail通知。

    八、各系最後一次校教評會議提案，經系教評會議通過，請於 5月 29日

前送達院辦,逾期恕不受理，見 3月 19日 e-mail通知。

    九、各系有關本校教師違反送審教師資格規定處理要點部分規定修正意

見表，請於 5月 29日前 mail 院辦，見 5月 14日 e-mail通知。

十、各系申請本校高等教育深耕計畫 107年度第 1學期「創新教學與教

學實踐研究課程」計畫相關表單，請於 6月 1日前送至教務處教學

展組，見 3月 31日 e-mail通知。

十一、各系上限 4萬台幣購買 107學年度第 1學期專業圖書圖書，推薦書

單順序 excel電子檔，請於 6月 7日前送院辦信箱，見 5月 11日

e-mail通知。

   十二、各單位因公出國提案單及相關文件送，請於 6月 11日前送至國際處

或 email至國際處信箱 oia@mail.ncyu.edu.tw，見 5月 3日 e-mail

通知。

         十三、各系 2019年西文期刊與電子資料庫擬購買勾選清單電子檔，請於 6

月 20日前 e-mail院辦，見 5月 4日 e-mail通知。

參、提案討論：

提案一                              提案單位：農學院

案  由：本院學生參加本校國際交流基金推動專案：「學生海外體驗計畫」推

薦案，提請討論。

說  明：

     一、依國際處 107年 3月 29日 e-mail通知辦理，院審至多推薦 4名學生，

依報名情況取候補名額，如附件 P.1。

 二、本院各學系共有 5團 7位學生申請：森林暨自然資源學系 2團，順位 1

李慧媛資料，如附件 P.2~P.12、順位 2 兩人，陳巧穎及陳盈安資料，

如附件 P.13~P.29；動物科學系兩人，鄭秉勳及王世瑩資料，如附件

P.30~P.38；生物農業科技學系林陳佑資料，如附件 P.39~P.46；景觀

學系尤仕承資料，如附件 P.47~P.52。

決  議：

    一、各系優先推薦 1位學生參加。

3

   二、正取 4名學生名單如下：森林暨自然資源學系李慧媛、動物科學系王

世瑩、生物農業科技學系林陳佑、景觀學系尤仕承。

   三、備取以無記名方式抽籤結果：順位 1陳盈安、順位 2陳巧穎、順位 3

鄭秉勳。

    四、送國際處辦理。

提案二                               提案單位：農學院

案  由：本校 107年度深耕弱助計畫-積極擴展招生，提升弱勢學生就學人數案，

提請討論。

說  明：

    一、依學務處 107年 5月 9日 e-mail通知辦理，如附件 P.53~P.57。

二、辦理大學體驗營活動：每學院至少辦理 1 場次，邀請高中職學校之經

濟弱勢者為主要參加對象。每場次以 100 名高中生為補助上限，來校

參加體驗營活動。

三、各學系到高中職學校辦理招生宣傳活動：每學系至少辦理 1 場次，由

各學系教師(1~2 位)，帶領所屬學系之學生 8~10 名，組成宣傳團隊，

前往所認領之高中職學校進行招生宣傳。

四、辦理期間：即日起至 107年 10月 31日前辦理完畢，申請單位至遲於辦

理活動 2星期前提出申請。

五、計畫書內容應包括：活動目的、參與對象(應含弱勢學生）、辦理方式、

活動日期、經費需求及預期效益等。

六、活動結束應於 1個月內提報活動成果。

決  議：

    一、大學體驗營活動每年由本院兩學系輪流辦理。

     二、輪流主辦辦理順序如下：107年農藝學系及植物醫學系、108年園藝學

系及景觀學系、109 年森林暨自然資源學系及生物農業科技學系、110

年木質材料與設計學系及動物科學系。

     三、請各學系到高中職學校辦理招生宣傳活動，並於 6 月 4 日前將認養學

校及預計辦理日期調查表送回學務處。

提案三                               提案單位：農學院

案  由：高雄市東南亞教育交流協會與馬尼拉經濟文化辦事處媒合訪問事宜

案，提請討論。

說  明：依國際處 107年 5月 8日電子公文會簽通知辦理，邀請組智慧農業/農

村再生、園藝、熱帶疾病防治等領域的訓練團隊參加，如附件

P.58~P.60。

決  議：

4

   一、將高雄市東南亞教育交流協會函及國際處簡簽 e-mail 本院各學系轉知

所屬教師。

   二、請有合作意願教師逕行與與國際處聯繫合作方式等事宜。

肆、臨時動議：無

散會：下午 2時 10分